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Veranstaltungsprogramm

,Die neuen Glomerulonephritis-Guidelines der OGN 2022*

erstellt und prasentiert in Zusammenarbeit mit

der Osterreichischen Gesellschaft fiir Rheumatologie

und der Gesellschaft der Arzte in Wien

Ort: Gesellschaft der Arzte in Wien
Billrothhaus — Festsaal
Frankgasse 8
1090 Wien

+ online (Hybridveranstaltung)

Zeit:  22. Juni 2022
17:30-20:00 Uhr

Anmeldung fiir die Teilnahme vor Ort oder online:

https://www.billrothhaus.at/index.php?option=com vf veranstaltungskalender&ltemid=139&searchoptio

n=upcoming&show_page=0&task=lecture&velD=1783&limitstart=4

17:30-17:55
17:55-18:20
18:20-18:45
18:45-19:10
19:10-19:35

19:35-20:00

ANCA-assozierte Vasculitis
1gA Nephropathie

Lupus Nephritis
Minimal-change Disease/FSGS
Membranése Nephropathie
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