



Ö  
G  
N

Österreichische  
Gesellschaft für  
Nephrologie



Gesellschaft  
der Ärzte  
in Wien  
Billrothhaus

### Veranstaltungsprogramm

## „Die neuen Glomerulonephritis-Guidelines der ÖGN 2022“

erstellt und präsentiert in Zusammenarbeit mit

der Österreichischen Gesellschaft für Rheumatologie

und der Gesellschaft der Ärzte in Wien

Ort: Gesellschaft der Ärzte in Wien  
Billrothhaus – Festsaal  
Frankgasse 8  
1090 Wien

+ online (Hybridveranstaltung)

Zeit: 22. Juni 2022  
17:30-20:00 Uhr

Anmeldung für die Teilnahme vor Ort oder online:

[https://www.billrothhaus.at/index.php?option=com\\_vf\\_veranstaltungskalender&Itemid=139&searchoption=upcoming&show\\_page=0&task=lecture&velD=1783&limitstart=4](https://www.billrothhaus.at/index.php?option=com_vf_veranstaltungskalender&Itemid=139&searchoption=upcoming&show_page=0&task=lecture&velD=1783&limitstart=4)

17:30-17:55	ANCA-assozierte Vasculitis	Balazs Odler, Graz
17:55-18:20	IgA Nephropathie	Michael Rudnicki, Innsbruck
18:20-18:45	Lupus Nephritis	Kathrin Eller, Graz
18:45-19:10	Minimal-change Disease/FSGS	Martin Windpessl, Wels
19:10-19:35	Membranöse Nephropathie	Marcus Säemann, Wien
19:35-20:00	MPGN	Michael Rudnicki, Innsbruck